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Spm. nr. S 1344 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (10/1 03) 
af: 
Jette Bergenholz Baútrup (S): 
»Kan ministeren oplyse, om andelen af patienter 
på de danske sygehuse, som påføres infektioner 
under et sygehusophold, stadig udgør ca. 8 pet. 
af alle patienter?« 

Begrundelse 

I foråret 2002 bekræftede ministeren disse tal, 
men oplyste samtidig, at andelen over en årræk- 
ke var faldet med 25 pet. Det ønskes klarlagt, 
hvilke proportioner problemet andrager på nu- 
værende tidspunkt. 

Svar (22/1 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg har indhentet en udtalelse fra Sundhedssty- 
relsen, som jeg kan henholde mig til: 

»Sundhedsstyrelsen kan oplyse, at Statens Se- 
rum Institut med omtrent tre års mellemrum 
gennemfører en stikprøveundersøgelse af infek- 
tionshyppigheden. Stikprøvens størrelse svarer 
til ca. en femtedel af det samlede antal somati- . 
ske hospitalssenge. Undersøgelsen er en under- 
søgelse af, hvor mange indlagte patienter, der i 
en fire ugers periode har forekomst af infektion. 
Resultatet omregnes og udtrykkes i antal hospi- 
talsinfektioner per år for landet som helhed. 

Sundhedsstyrelsen har fra Statens Serum In- 
stitut fået oplyst, at Statens Serum Institut i janu- 
ar 1999 gennemførte den seneste stikprøveun- 
dersøgelse. Ved denne undersøgelse var stikprø- 
vestørrelsen 4651 patienter. I denne stikprøve 
havde 8 % af patienterne sygehusinfektion. En 
ny stikprøveundersøgelse af samme type som 
beskrevet ovenfor er under forberedelse. Den 
planlægges gennemført i oktober 2003. Resulta- 
terne af undersøgelsen ventes at foreligge i de- 
cember 2003.« - ' ' -, : I 

Spm. nr. S 1345 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (10/1 03) 
af: 
Jette Bergenholz Bautrup (S): 
»Kan ministeren redegøre for, hvordan arbejdet 
med at sende den danske model for kvalitets- 
vurdering på sygehusene i udbud skrider 
frem?« 

Begrundelse 

Ministeren oplyste under behandlingen af B 16 
den 31. oktober 2002, at man forventede at sende 
modellen i udbud i løbet af vinteren 2002/2003. 

Svar (2211 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Ifølge regeringens aftale med Amtsrådsforenin- 
gen om den kommunale økonomi for 2003 skal 
der nedsættes et sekretariat, som skal stå for at 
videreudvikle den fælles danske kvalitetsmodel 
og sende den i udbud i løbet af vinteren 2002-03. 

Sekretariatet for den danske kvalitetsmodel 
for sundhedsvæsenet er placeret i regi af Sund- 
hedsstyrelsen. Der er ansat en projektleder for 
sekretariatet, og sekretariatet er ved at blive be- 
mandet med yderligere personale. 

Sekretariatet er ved at udarbejde et oplæg, 
som skal danne grundlag for udviklingen af den 
danske kvalitetsmodel. I den forbindelse er et af 
de centrale spørgsmål, hvilke dele af kvalitets- 
modellen som skal i sendes i udbud. Oplægget 
fra sekretariatet vil indeholde forslag hertil. Der 
vil i oplægget endvidere blive fremlagt en tids- 
plan for udviklingen af den danske kvalitetsmo- 
del for sundhedsvæsenet. 

Oplægget fra sekretariatet skal drøftes og 
godkendes af styregruppen for den danske kva- 
litetsmodel, som består af repræsentanter fra 
Amtsrådsforeningen, H:S, Sundhedsstyrelsen 
samt Indenrigs- og Sundhedsministeriet. Når 
det endelige og godkendte oplæg med tidsplan 
foreligger, vil jeg oversende det til orientering , 
for Folketingets Sundhedsudvalg. ' 


